
 
 

Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" 
broj 80/13, 153/13 i 78/15), članka 21. stavak 2. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja na plana i programa na okoliš ("Narodne novine" broj 64/08) i članka 84. 
Statuta Općine Plitvička Jezera ("Zupanijski glasnik" Ličko-senjske županije broj 
10/13), Općinski načelnik Općine Plitvička Jezera, dana 18. travnja 2017. godine, 
donio je 

 
ODLUKU 

O ZAPOČINJANJU POSTUPKA OCJENE O POTREBI STRATEŠKE 
PROCJENE UTJECAJA NA OKOLIŠ ZA III. IZMJENE I DOPUNE 

PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
 

Članak 1. 
 

 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliŠ za III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Plitvička Jezera (u daljem tekstu III. izmjene i dopune PPUO Plitvička 
Jezera). 

Izrada III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Plitvička 
Jezera započela je donošenjem Odluke o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uredenja Općine Plitvička Jezera (KLASA:350-02/16-01/03, 
URBROJ:2125/04-16-02), a koja je objavljena u "Żupanijskom glasniku" Ličko-
senjske żupanije broj 26/16. 

 
Članak 2. 

 
Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za III. 

izmjene i dopune PPUO Plitvička Jezera provodi Općina Plitvička Jezera u 
suradnji sa Upravnim odjelom za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te 
komunalno gospodarstvo Ličko-senjske żupanije, Odsjek za zaštitu okoliša i 
prirode te komunalno gospodarstvo Ličko- senjske żupanije. 

 
 

Nositelj izrade III. izmjene i dopune PPUO Plitvička Jezera i tijelo nadležno 
za provodenje postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš je 
Jedinstveni upravni odjel Općine Plitvička Jezera. 

Izrađivač III. izmjena i dopuna PPUO Plitvička Jezera će biti Javna ustanova 
Zavod za prostorno uređenje ličko - senjske županije. 

 
Članak 3. 

 

Razlozi za izradu i donošenje III. izmjene i dopune PPUO Plitvička Jezera su 
slijedeći: Utvrđivanje optimalnih uvjeta gradnje, korištenja, uređenja i zaštite prostora 
kao i korekciju građevinskih područja naselja, turističkih i sportskih kapaciteta i zona 
na prostoru naselja općine Plitvička Jezera, usklađenje s Planom gospodarenja 
otpadom RH, korekcija obuhvata komunalne zone – reciklažnog dvorišta-centra za 



ponovnu oporabu te korekcija granice obuhvata UPU-a prostora budućeg razvoja 
lokacije Željava i definiranje namjene prostora unutar tog UPU-a, definiranje lokacije 
za granični prijelaz Ličko Petrovo Selo te unošenje podataka o postojećoj i planiranoj 
infrastrukturi potrebnih za provedbu Projekta Aglomeacije Plitvička Jezera 
(vodoopskrba i odvodnja), a sve izvan granice obuhvata Nacionalnog parka Plitvička 
jezera.  

Članak 4. 

 
 Razlozi za izradu III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Plitvička Jezera proizlazi iz iskazanih potreba da se u ovom postupku izvrše Izmjene i 
dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u tekstualnom i grafičkom 
dijelu Plana. 
 Obzirom na inicijativu privatnih investitora i Općine Plitvička Jezera za izmjenu 
i dopunu tekstualnog i grafičkog dijela Plana odnosno potrebu za izgradnjom 
turističkih kapaciteta unutar građevinskog područja naselja Korenica, Rastovača, 
Vranovača, i Ličko Petrovo Selo, povećanje građevinskog područja naselja u naselju 
Smoljanac, određivanje granice obuhvata za izradu UPU-a zone Željava i povećanje 
komunalne zone Jasikovac, utvrđuje se potreba za izradom izmjena i dopuna Plana. 
 

Članak 5. 

Obuhvat izmjena i dopuna Plana odnosi se isključivo na: 

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u 
tekstualnom i grafičkom dijelu Plana: u Odredbama za provedbu u članku 120. 
i ostalim pripadajućim člancima definira se da se na lokalitetu Jasikovac panira 
komunalna zona Jasikovac - reciklažno dvorište. Vrši se usklađenje Odredbi 
ovog Plana s Planom gospodarenja otpadom RH,“.U grafičkim prilozima plana 
na lokalitetu Jasikovac (oznaka K – gospodarska namjena – poslovna - 
reciklažno dvorište) povećava se zona tako da se zoni dodaje dio čestice na 
južnoj polovini k.č.6776 k.o.Korenica. 

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u 
tekstualnom i grafičkom dijelu Plana: u Odredbama za provedbu vrši se 
korekcija članaka 78 i 79. i ostalih pripadajućih članaka Vrši se definiranje 
namjene prostora unutar UPU-a Željava(K4),grafičkim prilozima plana na 
lokalitetu Željava vrši se korekcija zone i granice obuhvata UPU Željava(K4). 

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u 
tekstualnom i grafičkom dijelu Plana: u Odredbama za provedbu i grafičkom 
dijelu plana vrši se definiranje lokacije za granični prijelaz Ličko Petrovo Selo  

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u 
tekstualnom i grafičkom dijelu Plana: u Odredbama za provedbu vrši se 
korekcija pripadajućih članaka, a u grafičkom dijelu plana vrši se unošenje 
podataka o postojećoj i planiranoj infrastrukturi potrebnih za provedbu Projekta 
Aglomeacije Plitvička Jezera (vodoopskrba i odvodnja), 

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u 
tekstualnom i grafičkom dijelu Plana: u Odredbama za provedbu vrši se 
korekcija i dopuna članaka 61.,127. i 128. i ostalih pripadajućih članaka. U 
grafičkim prilozima plana definira se zona turističke namjene T2- turističko 



naselje na k.č. 616/2, 616/3, 617/1,617/2 i 618 k.o Plitvička Jezera i obaveza 
izrade detaljnijeg plana uređenja UPU Rastovača 4(T2) 

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u 
tekstualnom i grafičkom dijelu Plana: u Odredbama za provedbu vrši se 
korekcija i dopuna članaka 8-14 te 53 i 57.i ostalih pripadajućih članaka. U 
grafičkim prilozima plana definira se zona turističke namjene T1-hotel u 
naselju Ličko Petrovo Selo na k.č. 34/5,35,36/2,dio 38/2 k.o Ličko Petrovo 
Selo uz djelomično povećanje građevinskog područja naselja Ličko Petrovo 
Selo kao izdvojeni dio građevinskog područja naselja. 

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u 
tekstualnom i grafičkom dijelu Plana: u Odredbama za provedbu vrši se 
korekcija i dopuna članaka 8-14 te 53 i 57.i ostalih pripadajućih članaka. U 
grafičkim prilozima plana definira se zona turističke namjene T1- hotel u 
naselju Korenica na k. č. 11066/2 k.o Korenica uz djelomično povećanje 
građevinskog područja naselja Korenica kao izdvojeni dio građevinskog 
područja naselja. 

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u 
tekstualnom i grafičkom dijelu Plana: u Odredbama za provedbu vrši se 
korekcija i dopuna članaka 8-14 te 53 i 57.i ostalih pripadajućih članaka. U 
grafičkim prilozima plana definira se zona turističke namjene T1- hotel u 
naselju Korenica na k.č. 11510 i 11515 k.o. Korenica uz djelomično povećanje 
građevinskog područja naselja Korenica kao izdvojeni dio građevinskog 
područja naselja. 

- Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Plitvička Jezera u 
tekstualnom i grafičkom dijelu Plana: u Odredbama za provedbu vrši se 
korekcija i dopuna članaka 8-14 te 53 i 57. i ostalih pripadajućih članaka. U 
grafičkim prilozima plana povećava se građevinsko područje naselja 
Smoljanac na k. č. 293/1,290/4 i 222/7 k.o. Smoljanac, djelomično na k.č. 
317,318,319,dio 320 k.o.Smoljanac, k.č.11067 i 11068 k.o.Žabljak k.č. 330/2 
k.o.Smoljanac k.č. 330/1 k.o.Smoljanac k.č. 330/3 k.o.Smoljanac, k.č.5393 
k.o.Korenica 

sve izvan granice obuhvata Nacionalnog parka Plitvička jezera.  

 
Obuhvat III. izmjene i dopune PPUO Plitvička Jezera odreden je administrativnim 
granicama Općine Plitvička Jezera, sukladno Zakonu o područjima żupanija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj ("Narodne novine" broj 86/06, 125/06. 16/07, 
95/08, 46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15). 

III. izmjene i dopune PPUO Plitvička Jezera planirane su u tekstualnom  i 
grafičkom dijelu Plana. 

 
Članak 6. 

 
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš, provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
("Narodne novine" broj 80/13, 153/13 i 78/15), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
plana i programa na okoliš ("Narodne novine" broj 64/08) i odredbama posebnih 
propisa iż područja iż kojeg III. izmjene i dopune PPUO Plitvička Jezera donose, 
utvrđene su u prilogu I. ove Odluke. 



Članak 7. 
 
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za III. 

izmjene i dopune PPUO Plitvička Jezera prema ovoj Odluci sudjelovat će tijela i 
osobe koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 
Članak 8. 

 
Općina Plitvička Jezera dužna je informirati javnost, sukladno odredbama Zakonu o 
zaštiti okolisa ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13 i 78/15) i odredbama Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
("Narodne novine" broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

Članak 9. 
 

Ako se u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrdi da III. izmjene i 
dopune Plana imaju vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, donijet će se zaključak o 
obvezi provedbe strateške procjene uz navođenje razloga zbog kojih je tako 
utvrđeno. 
 

Ako se u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrdi da III. izmjene i 
dopune Plana nemaju vjerojatan značajan utjecaj na okoliš, donijet će se zaključak 
da nije potrebno provesti stratešku procjenu uz obrazloženje razloga zbog kojih je 
tako utvrđeno. 

Zaključak iz stavka 1. ili 2. ovog članka objavit će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije i na web stranici Ličko-senjske županije(www.licko-
senjska.hr). 
 

Članak 10. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Županijskom 
glasniku Ličko-senjske županije" i na službenoj internetskoj stranici Općine Plitvička 
Jezera 
www.plitvicka-jezera.hr 
 
 
         OPĆINSKI NAČELNIK

 

 
 

          Boris Luketić, v.r. 
 
KLASA. 350-02/16-01/15 
URBROJ: 2125/11-02-04/01-17-20 
Korenica, 18. travnja 2017. 
 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


